[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
5 августа 2024 г.                                                                             № 773
                                р.п. Новоспасское                    Экз. №_____
	Об утверждении победителей  конкурса на соискание муниципальной литературной премии имени Марии Смирновой

[bookmark: bookmark3]В соответствии с постановлением  администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской  области от 30 апреля 2021 года № 342  «О конкурсе на соискание муниципальной литературной премии имени Марии Смирновой», постановлением администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской  области от 5 марта  2024 года № 221 «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 342 от 30 апреля 2021 года «О  конкурсе на соискание муниципальной литературной премии имени Марии Смирновой»,  на основании протокола заседания Совета по присуждению муниципальной литературной премии имени Марии Смирновой от 06 июня 2024 года № 1,  администрация постановляет:
    1.Утвердить  победителей конкурса на соискание муниципальной литературной премии имени Марии Смирновой в 2024 году и присудить им премию по следующим номинациям:
          «Поэт-песенник» - Пантелеенко А.В. (25 000 рублей)
          «Проза» - Казакова И.В. (25 000 рублей)
          «Поэзия» -  Неутолимова Е.Г. (25 000 рублей)
          «Иной жанр» - Зимина Н.А. (25 000 рублей)
    2. Управлению финансов администрации  муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской  области осуществить финансирование  денежных средств  муниципальному казенному  учреждению культуры Межпоселенческая районная библиотека Муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области в размере ста тысяч рублей для выплаты премии по итогам конкурса.
    3. Муниципальному казенному учреждению культуры Межпоселенческая районная библиотека Муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, обеспечить выплату премии лауреатам премии, на основании личного заявления лауреата премии в течение 10 рабочих дней со дня проведения торжественной церемонии вручения сертификатов о присуждении премии.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

Глава  администрации   района                                                      С.А. Матвеев

image1.png